
Datum: ________________________  Jméno:________________________ 
 

LÉČIVÉ BYLINY 

1. KDE můžeme sbírat bylinky? Podtrhni zeleně. Vysvětli kde a proč je 

nesbíráme.

 v lese 

 ve městě 

 na louce 

 v parku 

 u silnice 

 na poli 

 poblíž továren 

 v přírodních 

rezervacích 

 na zahradě 

 

2. KDY je vhodné sbírat bylinky, podtrhni: 

 při dešti 

 za sucha 

  v mlze 

 brzy zrána 

 po oschnutí rosy 

 při slunném počasí 

 

3. Napiš příklady léčivých rostlin (stromů/ keřů / bylin), které kvetou: 

modře nebo fialově 

__________________

__________________

__________________ 

žlutě 

__________________

__________________

__________________ 

bíle 

__________________

__________________

__________________

4. Víš, která bylinka… 

- má slaďoučké květy, které můžeme ochutnat? ______________________ 

- má v sobě hořkou mléčnou tekutinu? _____________________________ 

- má listy ve tvaru kopí? _________________________________________ 

- voní a chutná jako žvýkačka? ____________________________________ 



Datum: _____________________  Jméno:_______________________ 
 

5. Vybarvi luční květiny:  

divizna - žlutá, jetel - růžový, zvonek - modrý, mateřídouška - fialová, jitrocel – 

zelený s hnědým květem, kopretina – bílá se žlutým středem, smetánka 

(pampeliška) – žlutá, řebříček – bílý, bodlák – fialový, hvozdík – růžový, 

heřmánek – bílý se žlutým středem  

Jsou některé z rostlin na obrázku léčivé? Které? 

 

Pojmenuj tři keře na obrázku a vybarvi je. 

1. Š __  __  __  __  V __      R  __  __  __ 2. L __  __ K  __ 3. T __  N  __   __  

Vybarvi: včelu, čmeláka, slunéčko sedmitečné, kobylku zelenou, cvrčka 



Datum: _____________________  Jméno:_______________________ 
 

LÉČIVÉ BYLINY 

domácí úkol 

Vyber si jednu léčivou bylinu, která roste volně v naší přírodě nebo kterou 

pěstujeme na zahrádce, a napiš o ní 5 krátkých vět - kde roste, co má ráda 

(světlo, stín, vlhko, sucho…), kdy kvete, čím je zajímavá, zda se dá jíst nebo jinak 

využít. Do spodní části listu ji pak nakresli. 

 

_____________________ 

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________ 

 

 


